

資金収支計算書

平成26年4月 1日から

平成27年3月31日まで

(単位 円)

収入の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	1,749,516,000	1,749,628,100	△ 112,100
手数料収入	46,985,000	47,741,600	△ 756,600
寄付金収入	27,605,000	27,591,826	13,174
補助金収入	1,145,447,916	1,145,447,916	0
国庫補助金収入	39,444,000	39,444,000	0
京都府私学運営費補助金収入	764,071,100	764,071,100	0
京都府授業料減免事業等補助金収入	336,699,574	336,699,574	0
京都府学校緊急耐震化支援補助金収入	152,000	152,000	0
京都市私立学校教育奨励補助金収入	3,640,000	3,640,000	0
京都市定期結核健康診断等補助金収入	297,928	297,928	0
大阪府高校授業料減免事業補助金収入	28,250	28,250	0
兵庫県高校生徒授業料軽減補助金収入	143,400	143,400	0
高校生伝統文化事業補助金収入	708,664	708,664	0
学まちコラボ事業支援金収入	263,000	263,000	0
資産運用収入	84,643,000	87,828,244	△ 3,185,244
資産売却収入	75,232,000	75,232,628	△ 628
事業収入	11,148,000	11,149,562	△ 1,562
雑収入	51,277,000	51,300,993	△ 23,993
前受金収入	376,203,000	428,814,839	△ 52,611,839
その他の収入	1,052,730,053	1,060,263,239	△ 7,533,186
資金収入調整勘定	△ 515,546,521	△ 512,120,036	△ 3,426,485
前年度繰越支払資金	1,116,861,721	1,116,861,721	
収入の部合計	5,222,102,169	5,289,740,632	△ 67,638,463
支出の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	1,570,895,000	1,566,766,086	4,128,914
教育研究経費支出	816,715,000	809,582,727	7,132,273
管理経費支出	139,883,000	132,566,434	7,316,566
施設関係支出	2,387,000	2,382,480	4,520
設備関係支出	22,570,000	22,504,065	65,935
資産運用支出	590,246,000	567,924,429	22,321,571
その他の支出	1,016,805,066	989,132,536	27,672,530
〔予備費〕	( 0 )		
	10,000,000		10,000,000
資金支出調整勘定	△ 60,913,464	△ 56,069,335	△ 4,844,129
次年度繰越支払資金	1,113,514,567	1,254,951,210	△ 141,436,643
支出の部合計	5,222,102,169	5,289,740,632	△ 67,638,463

消費収支計算書

平成26年4月 1日から

平成27年3月31日まで

(単位 円)

消費収入の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金	1,749,516,000	1,749,628,100	△ 112,100
手数料	46,985,000	47,741,600	△ 756,600
寄付金	30,413,000	30,401,520	11,480
補助金	1,145,447,916	1,145,447,916	0
国庫補助金	39,444,000	39,444,000	0
京都府私学運営費補助金	764,071,100	764,071,100	0
京都府授業料減免事業等補助金	336,699,574	336,699,574	0
京都府学校緊急耐震化支援補助金	152,000	152,000	0
京都市私立学校教育奨励補助金	3,640,000	3,640,000	0
京都市定期結核健康診断等補助金	297,928	297,928	0
大阪府高校授業料減免事業補助金	28,250	28,250	0
兵庫県高校生徒授業料軽減補助金	143,400	143,400	0
高校生伝統文化事業補助金	708,664	708,664	0
学まちコラボ事業支援金	263,000	263,000	0
資産運用収入	84,643,000	87,828,244	△ 3,185,244
資産売却差額	18,300,000	18,343,156	△ 43,156
事業収入	11,148,000	11,149,562	△ 1,562
雑収入	51,277,000	51,300,993	△ 23,993
帰属収入合計	3,137,729,916	3,141,841,091	△ 4,111,175
基本金組入額合計	△ 267,592,000	△ 267,590,109	△ 1,891
消費収入の部合計	2,870,137,916	2,874,250,982	△ 4,113,066
消費支出の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費	1,629,343,000	1,625,213,008	4,129,992
教育研究経費	992,987,000	985,799,766	7,187,234
管理経費	152,127,000	144,763,419	7,363,581
資産処分差額	210,000	205,062	4,938
〔予備費〕	( 0) 10,000,000		10,000,000
消費支出の部合計	2,784,667,000	2,755,981,255	28,685,745
当年度消費収入超過額	85,470,916	118,269,727	
前年度繰越消費支出超過額	1,130,925,355	1,130,925,355	
翌年度繰越消費支出超過額	1,045,454,439	1,012,655,628	

## 貸借対照表

平成27年3月31日

(単位 円)

資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定資産	14,907,285,764	14,647,560,639	259,725,125
有形固定資産	10,185,181,606	10,346,104,453	△ 160,922,847
土地	5,802,002,134	5,802,002,134	0
建物	3,984,011,541	4,147,026,225	△ 163,014,684
その他の有形固定資産	399,167,931	397,076,094	2,091,837
その他の固定資産	4,722,104,158	4,301,456,186	420,647,972
減価償却引当特定資産	2,857,423,353	2,757,423,353	100,000,000
その他の特定資産等	1,864,680,805	1,544,032,833	320,647,972
流動資産	1,897,841,503	1,688,002,843	209,838,660
現金預金	1,254,951,210	1,116,861,721	138,089,489
その他の流動資産	642,890,293	571,141,122	71,749,171
資産の部合計	16,805,127,267	16,335,563,482	469,563,785
負債の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定負債	397,497,089	339,050,167	58,446,922
退職給与引当金	397,497,089	339,050,167	58,446,922
流動負債	564,693,047	539,436,020	25,257,027
前受金	428,814,839	385,546,521	43,268,318
その他の流動負債	135,878,208	153,889,499	△ 18,011,291
負債の部合計	962,190,136	878,486,187	83,703,949
基本金の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
第1号基本金	15,384,342,759	15,376,752,650	7,590,109
第2号基本金	550,000,000	300,000,000	250,000,000
第3号基本金	704,250,000	694,250,000	10,000,000
第4号基本金	217,000,000	217,000,000	0
基本金の部合計	16,855,592,759	16,588,002,650	267,590,109
消費収支差額の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
翌年度繰越消費支出超過額	1,012,655,628	1,130,925,355	△ 118,269,727
消費収支差額の部合計	△ 1,012,655,628	△ 1,130,925,355	118,269,727
科 目	本年度末	前年度末	増 減
負債の部、基本金の部及び消費収支差額の部合計	16,805,127,267	16,335,563,482	469,563,785